
 

 

Tučňáci Únor Celkem Pořadí Postup 
Henry 53 320 5. 
Šmuel 39 282 10. 
Kaktus 20 67 25. 
Svišť 52 332 3. 
Vlk 46 341 2. 
Vašek 15 33 26. 
Medík 31 225 18. 
Leochod 6 168 22. 
Žralok 41 172 21. 
Medvěd 46 252 14. 
Jestřáb 41 183 20. 
Kuba 52 352 1. 
Hobit 50 330 4. 
Krumpáč 37 319 6. 
Celkem 529 3376 1.  

Mloci Únor Celkem Pořadí Postup 
Šípek 6 288 9. 
Šimon 19 242 15. 
Radim 15 236 16. 
Filip 15 258 12. 
Brouk 29 254 13. 
Honza 44 297 8. 
Dave 28 268 11. 
Echo 3 233 17. 
Soudek 11 224 19. 
Vašek 2 6 131 23. 
Emet 47 301 7. 
Béďa 20 124 24. 
Celkem 243 2856 2.  

 

 
 

 

 
 

 

 

Ahoj kluci,  
ani se mi nechce věřit, kolik zajímavých akcí jsme zažili od minulého vydání Hlásínku. Jsem přesvědčený,  
že jste si užili všechny schůzky a výpravy, které vám náš oddílový rozpis akcí nabídl. Vzpomeňme třeba  
na výpravu, kterou jsme strávili společně s Vlčaty na sáňkařské dráze nedaleko Smržovky. To byla jízda! 
Mnozí z vás si jistě vybaví návštěvu kina, přespání v klubovně, deskové hry nebo třeba pozorování východu 
Slunce na vrcholu Ještědu - všechny tyto zážitky jste si mohli odnést z únorové VIP akce. Nemohu však 
opomenout ani výpravu do tělocvičny s 26. oddílem, během níž jsme si zahráli hned několik míčových sportů!  
Záhy poté přišel další důvod k radosti - běžný školní týden se díky jarním prázdninám změnil na nevšední. 
Školní lavice jsme vyměnili za luxusní zázemí skautské základny v Jilemnici, kde jsme společně s holkami 
z 28. oddílu strávili 5 dní plných zábavy, skvělého programu a hezkých zážitků. Nechte se ještě chvíli unášet 
vzpomínkami na tyto skvělé akce, ale ne moc dlouho! Máme totiž před sebou další měsíc! 
Březen nás doslova přepadnul chladným počasím, mrazivými teplotami a občasnými sněhovými vločkami.  
Doufejme, že to bylo poslední nemilé překvapení tohoto měsíce, který s sebou jinak přináší první ohlasy jara.  
V tomto ročním období dochází k pozoruhodným změnám nejen v přírodě, ale také v našem nejbližším okolí. 
Jistě jste již zaregistrovali první sněženky, rozkvétající keře, po ránu zpívající ptáky a hřejivé paprsky 
sluníčka, které čím dál častěji prosvětlují naše dny. Jaro pomalu přichází do našich krajů, což je pro nás, 
skauty, jasným signálem pro pořádání nejrůznějších výletů do přírody. Na jeden takový se můžete těšit již 
příští sobotu! Mějte se krásně, užívejte jara a těším se na vás u dalšího vydání!  Váš Hlásínek 

www.27skauti.cz Vyšel dne: 13. 3. 2019 

7 

Pomalu se nám blíží letní tábor… 
A s ním i lákavé ceny,  
které můžete vyhrát, 

díky umístění v oddílovém 

BODOVÁNÍ  

Rozpis akcí na březen 
13. 3. 2019   - Dnešní družinovka 
20. 3. 2019 - Schůzka 
23. 3. 2019 
27. 3. 2019 

- 
- 

Výprava 
Schůzka 

3. 4. 2019 - Družinovka + nový Hlásínek 
6. 4. 2019 - Městská hra se střediskem Ještěd     

 Pozor! Toto místo je vyhrazeno pro 

vítěze únorového bodování!  

Přivítejte 
s oddílem 

příchod jara! 
Vyberte si 
z bohaté 

nabídky akcí 
na březen! 

Nezapomeňte si přečíst i druhou stranu Hlásínku! 
Naleznete tam důležité informace a zajímavé články!  

Jedinou oprávněnou osobou užívat tohoto 
čestného vítězného místa je…  

Gratulujeme k hezkému výsledku! 



 

Infostánek 
• Na začátku měsíce dubna se zúčastníme velkolepé 

městské hry v ulicích Liberce, kterou již podruhé 
v řadě připravujeme společně se střediskem Ještěd. 
Na této výpravě budeme mít skvělou příležitost se 
více seznámit se členy tohoto střediska, které 
s námi sdílí klubovnu v Hanychově. Tak ať se nás 
v sobotu 6. 4. sejde co nejvíce! Bude to skvělá akce! 

• Pamatuješ si ještě tváře a jména členů dalších 
oddílů našeho střediska? Pokud ne, tak na vícedenní 
Velikonoční výpravě se s nimi setkáš! Nezapomeň si 
tedy udělat čas v termínu 18. - 21. 4. 2019. 

• Náš oddílový letní tábor se každým dnem blíží. 
Určitě si zapiš jeho termín 29. 6. až 19. 7. 2019. 

• Rádi bychom vám připomněli, že od ledna letošního 
roku je šátek součástí povinného vybavení na 
schůzky i výpravy. Nezapomínejte ho proto nosit 
s sebou. Zároveň mějte na paměti, že vaše KPZka 
musí nově obsahovat drobné mince a zavírací nožík. 

• S nadcházejícím obdobím jara je spojena možnost, 
nechat se u doktora očkovat proti klíšťové 
encefalitidě. Náš letní tábor, a zároveň trasy našich 
jarních výprav, směřují převážně do přírody, kde se 
klíšťata často vyskytují. 

Pozvánka na ples Mustangů 
Chtěli bychom tímto rodiče našich členů srdečně 
pozvat na ples střediska Mustang, který se bude konat 
v pátek 12. 4. 2019 od 19:00 v kulturním centru 

Vratislavice 101010.  

K této události jsme vytvořili speciální sekci na 
webových stránkách střediska, kterou naleznete pod 
tímto odkazem: http://mustang-lbc.cz/ples/ 
Na těchto stránkách můžete již nyní provést 
rezervaci vstupenek. Pro letošní rok vám 
nabízíme tři varianty vstupného - 
studentské za 200 Kč, standardní ve výši 
300 Kč a sponzorské za 500 Kč. Vstupné 
poté, prosím, zašlete na transparentní 
bankovní účet střediska: 2401364672/2010. 
Vstupenky není nutné vyzvedávat - u vstupu 
budeme mít k dispozici seznam uhrazených 
rezervací. Ples Mustangů je otevřen široké 
veřejnosti - pozvěte proto i vaše rodinné 
příslušníky, kamarády či známé. K poslechu 
a tanci bude hrát skupina Big'O'Band. 

Pořádná březnová soutěž!  
Další měsíc, další příležitost, jak si vydělat hezkou 
sumu Mustangů navíc! Tentokrát je zadání soutěže 
velmi snadné a zúčastnit se může opravdu každý! 

Pojďte nám ukázat, že jste schopni správně odhadovat 
a zároveň nám předvést vaši schopnost práce s 

internetovými stránkami našeho oddílu! 

Soutěžní úkol pro měsíc březen zní takto:  
Tipněte si, kolik Mustangů získá výherce březnového 

bodování a svůj tip napište do Knihy návštěv na 
internetových stránkách oddílu www.27skauti.cz 

Uzávěrka vaši tipů je sobota 30. 3. 2019.  

Nejpřesnější tip získá 30 Mustangů. Nemusíte se však 
obávat, pokud se netrefíte zcela přesně - máme 
nastavenou určitou toleranci. Pokud to tedy alespoň 
zkusíte, Mustangová odměna je vaše! 

Teorie vzniku Měsíce 
Měsíc je přirozenou družicí naší planety Země, která ji 
obíhá po tisíce let a zároveň prvním vesmírným 
tělesem jiným než Země, na které kdy vstoupil člověk. 
Po řadě sond, které byly na Měsíc a jeho oběžnou 
dráhu vyslány, to byli Neil Armstrong a Edwin „Buzz“ 
Aldrin v rámci mise Apollo 11 v červenci roku 1969. 
Zamysleli jste se však někdy nad tím, kde se tu Měsíc 
vzal? Planety se obecně tvoří z akrečního disku – 
z disku, který obíhá nově zrozenou hvězdu – v případě 
naší soustavy Slunce – a který tvoří směs prachových 
zrn a plynu. Zrna prachu do sebe vzájemně narážejí a 
„slepují se“ dohromady ve stále větší a hmotnější 
objekty, jako jsou např. planetesimály (tělesa velká 
v jednotkách kilometrů) a postupně třeba i planety. 

Podle jedné z teorií, která je v současné době tou 
nejpřijímanější (Teorie velkého impaktu), se Měsíc 
stvořil přibližně v době, kdy se tvořila i naše rodná 
planeta Země. Ta se tehdy srazila s protoplanetou 
Theia, jež byla přibližně stejně velká, jako je Mars. 
Z úlomků Země a Thei, které po této srážce vznikly,  
se vytvořil akreční disk, který kolem Země obíhal.  
I v tomto disku do sebe úlomky narážely a spojovaly se 
ve stále větší a hmotnější objekt, až z toho vznikl 
Měsíc. Ten naši planetu obíhá dodnes. Zajímavé ale je, 
že před miliony let byl k Zemi mnohem blíž. Každý rok 
se totiž vzdaluje od naší rodné planety přibližně o čtyři 
centimetry. Měsíc je starý přibližně 4 530 000 000 let – 
to znamená, že se od té doby od Země vzdálil o těžko 
uvěřitelných 181 200 kilometrů!  

Výsledky únorové soutěže 
Minulý měsíc jste měli možnost si díky únorové soutěži 
v Hlásínku vydělat až 25 Mustangů. Této příležitosti 
ovšem zdaleka nevyužili všichni z vás, což je velká 
škoda. Třeba právě takto vydělané Mustangy sehrají 
klíčovou roli v některé z nadcházejících dražeb. Pokud 
si však budete chtít v březnu přivydělat pár Mustangů 
navíc, čeká na vás opět jedna zajímavá soutěž.  

Teď už je ovšem čas sdělit, kdo byl úspěšný 
v únorové soutěži a odtajnit výši výher: 

10 Mustangů  
za odevzdání morseovky získávají: 

Vlk, Šípek, Hobit, Kuba a Medík 
Za napsané vzkazy v knize návštěv obdrží: 
15 Mustangů - Vlk, 14 Mustangů - Šípek, 

13 Mustangů - Hobit, 12 Mustangů - Honza 


